Σχετικό άρθρο του Νόμου Καταβληθέν τέλος 

1.  Άρθρο  5 (1) -  Αίτηση για χορήγηση 
άδειας λειτουργίας ΚΕΠΕΥ 

(α) Εφάπαξ ποσό επτά 
χιλιάδες (7.000) ευρώ για 
οποιαδήποτε/ 
οποιεσδήποτε από τις 
επενδυτικές υπηρεσίες 1 
μέχρι 7 του Μέρους Ι του 
Πρώτου Παραρτήματος του 
Νόμου,  

(β) Είκοσι πέντε χιλιάδες 
(25.000) ευρώ για τις 
επενδυτικές υπηρεσίες 8 
και 9 του Μέρους Ι, του 
Πρώτου Παραρτήματος του 
Νόμου, 

(γ) Πεντακόσια (500) ευρώ 
ανά παρεπόμενη υπηρεσία 
του Μέρους ΙΙ του Πρώτου 
Παραρτήματος του Νόμου, 

(δ) Δύο χιλιάδες (2.000) 
ευρώ σε περίπτωση που η 
Αιτήτρια θα 
δραστηριοποιείται μέσω 
αλγοριθμικών συναλλαγών 
(άρθρο 18). 

2.  Άρθρο 5 (5) – Αίτηση για τη διεξαγωγή 
εργασιών πέραν των επενδυτικών 
υπηρεσιών ή και δραστηριοτήτων που 
αναφέρονται στην άδεια λειτουργίας 
ΚΕΠΕΥ  

Δύο χιλιάδες πεντακόσια 
(2.500) ευρώ 
(περιλαμβάνει 
οποιεσδήποτε αλλαγές 
προκύπτουν στην ΚΕΠΕΥ 
λόγω της αίτησης) 

3.  (ΔΙΑΓΡΑΦΗ – Κ.Δ.Π. 298/2025) 

4.  Άρθρο 6 (2)  - Αίτηση για επέκταση άδειας 
λειτουργίας ΚΕΠΕΥ 

(α) Εφάπαξ ποσό τρεις 
χιλιάδες πεντακόσια 
(3.500) ευρώ για 
οποιαδήποτε/οποιεσδήποτ
ε από τις επενδυτικές 
υπηρεσίες 1 μέχρι 7 του 
Μέρους Ι του Πρώτου 
Παραρτήματος του Νόμου,  

(β) Είκοσι πέντε χιλιάδες 
(25.000) ευρώ για τις 
επενδυτικές υπηρεσίες 8 
και 9 του Μέρους Ι, του 
Πρώτου Παραρτήματος του 
Νόμου, 

(γ) Πεντακόσια (500) ευρώ 
ανά παρεπόμενη υπηρεσία 
του Μέρους ΙΙ του Πρώτου 
Παραρτήματος του Νόμου, 

(δ) Δύο χιλιάδες (2.000) 
ευρώ σε περίπτωση που η

[...]

οποίος έχει αξιολογηθεί από την Επιτροπή 
εντός περιόδου δύο ετών προγενέστερα 
της νέας αίτησης διορισμού του. 

Χίλια (1.000) ευρώ (για 
κάθε προτεινόμενο 
πρόσωπο) 

6.  Άρθρο 12 (1) – Γνωστοποίηση 
σκοπούμενης απόκτησης συμμετοχής 
στην ΚΕΠΕΥ   

Τρεις χιλιάδες πεντακόσια 
(3.500) ευρώ 

7.  Άρθρο 30 (3) - Αίτηση για εγγραφή στο 
δημόσιο μητρώο συνδεδεμένων 
αντιπροσώπων  

Τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ 

8.  Άρθρο 36 (1) και (2) – Αίτηση για 
εγκατάσταση υποκαταστήματος μιας 
ΚΕΠΕΥ στη Δημοκρατία ή σε άλλο κράτος 
μέλος 

Τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ